МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07.03.2017 №СЭД-26-01-06-241

^ направлении делегации л

Пермского края для участия в
Отборочных соревнованиях на
право участия в Финале
Национального чемпионата
«Молодые профессионалы»
WorldSkills Russia

В соответствии с Регламентом Отборочных соревнований на право
участия в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WORLDSKILLS RUSSIA), утвержденным генеральным директором Союза
«Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров
«Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» (далее - Союз)
Р.Н. Уразовым, письмом заместителя генерального директора Союза
Д.Е. Глушко от 22 февраля 2017 г. № 279/2017/ВСР «О графике проведения
Отборочных соревнований на право попадания в Финал V Национального
чемпионата» и в целях повышения престижа рабочих профессий
и квалификации работников, привлечения молодежи в производственный
сектор экономики, совершенствования квалификационных стандартов по
рабочим профессиям и специальностям профессионального образования
с учетом национальных и международных требований к профессиональным
компетенциям, обогащения молодежи опытом социального взаимодействия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в г. Якутск (республика Саха (Якутия) для участия
в блоке компетенций «Сфера услуг» Отборочных соревнований на право
участия в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
WorldSkills Russia (далее - Отборочные соревнования) делегацию Пермского
края в составе 18 человек согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Направить в Одинцовский район Московской области для участия
в блоке компетенций «Специалисты строительной сферы» Отборочных
соревнований делегацию Пермского края в составе 13 человек согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

СЭД-26-01-06-241 07.03.2017

3. Направить в г. Казань (республика Татарстан) для участия в блоке
компетенций «IT» Отборочных соревнований делегацию Пермского края
в составе 7 человек согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Направить в г. Ульяновск (Ульяновская область) для участия
в блоке компетенций «Обслуживание гражданского транспорта» Отборочных
соревнований делегацию Пермского края в составе 6 человек согласно
приложению 4 к настоящему приказу.

5. Направить в г. Чебоксары (республика Чувашия) для участия
в блоке компетенций «Специалисты, занятые на промышленном производстве-
2» Отборочных соревнований делегацию Пермского края в составе 2 человек
согласно приложению 5 к настоящему приказу.

6. Направить в г. Комсомольск-на-Амуре (Хабаровский край)
для участия в блоке компетенций «Специалисты, занятые на промышленном
производстве-1» Отборочных соревнований делегацию Пермского края
в составе 5 человек согласно приложению 6 к настоящему приказу.

7. Направить в г. Москва для участия в блоке компетенций
«Творчество и дизайн» Отборочных соревнований делегацию Пермского края
в составе 14 человек согласно приложению 7 к настоящему приказу.

8. Руководителям организаций, направляющих представителей
для участия в Отборочных соревнованиях, произвести оплату расходов
на участие за счет собственных средств образовательных организаций,
привлеченных спонсорских средств.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования Министерства образования
и науки Пермского края И.В. Бочарова.

Министр Ur&s$^ р.А. Кассина

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
и науки Пермского края
от _ марта 2017 г. № СЭД-26-01

Состав делегации Пермского края
для участия в блоке компетенций «Сфера услуг» Отборочных соревнований на право участия

в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы» WorldSkills Russia
в г. Якутск (республика Саха (Якутия)

№

1

2

3

4

5

6

Компетенция

Администриров
ание отеля

Ветеринария

Дошкольное
воспитание

Медицинский и
социальный

уход

Парикмахерское
искусство

Поварское дело

Дата
прибытия

18.03.2017

18.03.2017

18.03.2017

19.03.2017

19.03.2017

13.03.2017

Дата
окончания

соревнований

22.03.2017

23.03.2017

24.03.2017

22.03.2017

26.03.2017

26.03.2017

Участник

Климова
Екатерина

Владимировна

Мингалеев
Максим

Александрович

Телеганова
Софья

Владимировна

Абакумова
Любовь

Николаевна

Баландина
Мария

Дмитриевна

Головков
Эдуард

Владимирович

Организация

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

ГБПОУ «Пермский
агропромышленный

техникум»

ГБПОУ «Пермский
профессионально-

педагогический колледж»

ГБПОУ «Березниковское
медицинское училище»

(техникум)

ГБПОУ «Пермский
колледж транспорта и

сервиса»

ГБПОУ «Соликамский
политехнический

техникум»

Эксперт

Тонких
Любовь

Николаевна

Вервильская
Екатерина

Николаевна

Баглай
Надежда

Николаевна

Безгодова
Мария

Анатольевна

Юкина
Александра
Алексеевна

Юсько
Нина

Леонидовна

Организация

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

ГБПОУ «Пермский
агропромышленный

техникум»

ГБПОУ «Пермский
профессионально-

педагогический
колледж»

ГБПОУ «Березниковское
медицинское училище»

(техникум)

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

ГБПОУ «Соликамский
политехнический

техникум»

7

8

9

Преподаватель
младших
классов

Предпринимате
льство

Прикладная
эстетика

21.03.2017

18.03.2017

19.03.2017

24.03.2017

26.03.2017

25.03.2017

Коробейникова
Каролина

Александровна

Баранова
Ксения

Геннадьевна

Рожкова
Кристина

Михайловна

Попова
Анастасия

Владимировна

ГБПОУ «Пермский
профессионально-

педагогический колледж»

КГАПОУ «Краевой
колледж

предпринимательства»

КГАПОУ «Краевой
колледж

предпринимательства»

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

-

Лукашина
Елена

Вениаминовна

Хомутова Анна
Михайловна

-

КГАПОУ «Краевой
колледж

предпринимательства»

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
и науки Пермского края
от __ марта 2017 г. № СЭД-26-01-_

Состав делегации Пермского края
для участия в блоке компетенций «Специалисты строительной сферы» Отборочных соревнований

на право участия в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы» WorldSkills Russia
в Одинцовском районе Московской области

№

1

2

3

4

Компетенция

Кирпичная
кладка

Ландшафтный
дизайн

Малярные и
декоративные

работы

Облицовка
плиткой

Дата
прибытия

01.04.2017

31.03.2017

30.03.2017

02.04.2017

Дата
окончания

соревнований

03.04.2017

04.04.2017

03.04.2017

06.04.2017

Участник

Плешивых
Владислав

Владимирович

Лоскутова
Светлана
Сергеевна

Елсукова
Анастасия

Дмитриевна

Никитина
Влада Юрьевна

Петунии
Вячеслав

Анатольевич

Организация

КГАПОУ «Пермский
строительный колледж»

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

ГБПОУ «Чайковский
техникум промышленных
технологий и управления»

КГАПОУ «Пермский
строительный колледж»

Эксперт

-

Чиминева
Наталья

Сергеевна

Петрова
Ирина

Анатольевна

Гумерова
Эльвира

Михайловна

Организация

-

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

КГАПОУ «Пермский
строительный колледж»

КГАПОУ «Пермский
строительный колледж»

5

6

7

Плотницкое
дело

Сухое
строительство и

штукатурные
работы

Электромонтаж

30.03.2017

30.03.2017

01.04.2017

05.04.2017

06.04.2017

04.04.2017

Мельников
Максим

Владимирович

Злобин
Алексей

Васильевич

Ипатов
Владимир

Александрович

ГБПОУ «Краевой
индустриальный

техникум»

КГАПОУ «Пермский
строительный колледж»

ГБПОУ «Пермский
политехнический колледж

имени Н.Г. Славянова»

-

Рудакова
Мария

Григорьевна

Меламед
Эльвира

Яковлевна

-

КГАПОУ «Пермский
строительный колледж»

ГБПОУ «Пермский
политехнический колледж

имени Н.Г. Славянова»

Приложение 3 к приказу
Министерства образования
и науки Пермского края
от __ марта 2017 г. № СЭД-26-01

Состав делегации Пермского края
для участия в блоке компетенций «IT» Отборочных соревнований на право участия
в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы» WorrdSkills Russia

в г. Казань (республика Татарстан)

№

1

2

3

4

Компетенция

Веб-дизайн

Инженерный дизайн
CAD (САПР)

Программные
решения для бизнеса

Сетевое и системное
адм и нистрирование

Дата
прибытия

23.03.2017

22.03.2017

22.03.2017

22.03.2017

Дата
окончания

соревнований

25.03.2017

26.03.2017

26.03.2017

25.03.2017

Участник

Белоусов
Лев

Георгиевич

Голованов
Георгий

Григорьевич

Ануфриев
Дмитрий

Витальевич

Пудовкин
Данил

Владимирович

Организация

ГБПОУ
«Березниковский
политехнический

техникум»

КГАПОУ «Пермский
авиационный техникум

им. А.Д. Швецова»

КГАПОУ «Пермский
авиационный техникум

им. А.Д. Швецова»

КГАПОУ «Пермский
радиотехнический
колледж им. А.С.

Попова»

Эксперт

Редькина
Юлия

Геннадьевна

Приказчиков
Игорь

Владимирович

-

Шаравьёв
Дмитрий

Анатольевич

Организация

ГБПОУ
«Березниковский
политехнический

техникум»

ГБПОУ «Пермский
машиностроительный

колледж»

-

КГАПОУ «Пермский
радиотехнический
колледж им. А.С.

Попова»

Приложение 4 к приказу
Министерства образования
и науки Пермского края
от _ марта 2017 г. № СЭД-26-01-_

Состав делегации Пермского края
для участия в блоке компетенций «Обслуживание гражданского транспорта» Отборочных соревнований

на право участия в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы» WorldSkills Russia
в г. Ульяновск (Ульяновская область)

№

1

2

3

Компетенция

Автопокраска

Ремонт и
обслуживание

легковых автомобилей

Эксплуатация
сельскохозяйственных

машин

Дата
прибытия

14.03.2017

18.03.2017

14.03.2017

Дата
окончания

соревнований

20.03.2017

21.03.2017

26.03.2017

Участник

Маликов
Алексей

Максимович

Карташев
Максим

Андреевич

Аверин
Иван

Александрович

Организация

ГБПОУ
«Соликамский
автомобильно-

дорожный колледж»

ГБПОУ «Пермский
колледж транспорта и

сервиса»

Филиал ГБПОУ
«Пермский

агропромышленный
техникум» в с.

Бершеть

Эксперт

Привизенцев
Сергей

Михайлович

Мишланов
Дмитрий

Валерьянович

Пономарев
Александр

Владимирович

Организация

ГБПОУ
«Соликамский
автомобильно-

дорожный колледж»

ГБПОУ «Пермский
колледж транспорта и

сервиса»

Филиал ГБПОУ
«Пермский

агропромышленный
техникум» в с.

Бершеть

Приложение 5 к приказу
Министерства образования
и науки Пермского края
от _ марта 2017 г. № СЭД-26-01-_

Состав делегации Пермского края
для участия в блоке компетенций «Специалисты, занятые на промышленном производстве-2»

Отборочных соревнований на право участия в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
WoridSkiUs Russia в г. Чебоксары (республика Чувашия)

№

1

Компетенция

Лабораторный
химический анализ

Дата
прибытия

28.03.2017

Дата
окончания

соревнований

31.03.2017

Участник

Фадеева
Ульяна

Александровна

Организация

ГБПОУ «Краевой
индустриальный

техникум»

Эксперт

Карелина
Екатерина
Федоровна

Организация

ГБПОУ «Краевой
индустриальный

техникум»

Приложение 6 к приказу
Министерства образования
и науки Пермского края
от _ марта 2017 г. № СЭД-26-01-_

Состав делегации Пермского края
для участия в блоке компетенций «Специалисты, занятые на промышленном производстве-1»

Отборочных соревнований на право участия в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
WorldSkills Russia в г. Комсомольск-на-Амуре (Хабаровский край)

№

1

2

3

4

Компетенция

Сварочные
технологии

Токарные работы на
станках с числовым

программным
управлением

Фрезерные работы на
станках с числовым

программным
управлением

Тим-лидер

Дата
прибытия

21.03.2017

23.03.2017

23.03.2017

23.03.2017

Дата
окончания

соревнований

25.03.2017

26.03.2017

26.03.2017

26.03.2017

Участник

Реутов
Юрий

Яковлевич

Кантуганов
Владислав
Русланович

Казаков
Иван

Дмитриевич

-

Организация

ГБПОУ
«Лысьвенский

политехнический
колледж»

КГАПОУ «Пермский
техникум

промышленных и
информационных

технологий»

КГАПОУ «Пермский
авиационный

техникум им. А.Д.
Швецова»

-

Эксперт

-

Преккель
Денис

Владимирович

-

Щепина
Евгения

Леонидовна

Организация

-

КГАПОУ «Пермский
техникум

промышленных и
информационных

технологий»

-

Министерство
образования и науки

пермского края

Приложение 7 к приказу
Министерства образования
и науки Пермского края
от _ марта 2017 г. № СЭД-26-01-_

Состав делегации Пермского края
для участия в блоке компетенций «Творчество и дизайн» Отборочных соревнований на право участия

в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы» WorldSkills Russia в г. Москва

№

1

2

Компетенция

Графический
дизайн

Спасательные
работы (МЧС)

Дата
прибытия

13.03.2017

13.03.2017

Дата
окончания

соревнований

17.03.2017

18.03.2017

Участник

Чугалаева
Карина

Рамилевна

Васенин
Дмитрий

Александрович

Лядов
Александр

Викторович

Метелев
Леонид

Андреевич

Тарасенко
Владислав
Сергеевич

Трутнева
Валерия

Организация

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

ГБПОУ «Колледж
олимпийского резерва

Пермского края»

ГБПОУ «Колледж
олимпийского резерва

Пермского края»

ГБПОУ «Колледж
олимпийского резерва

Пермского края»

ГБПОУ «Колледж
олимпийского резерва

Пермского края»

ГБПОУ «Колледж
олимпийского резерва

Эксперт

Зырянова
Евгения

Павловна

Бояршинов
Эдуард

Олегович

Организация

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

ГБПОУ «Колледж
олимпийского резерва

Пермского края»

3

4

5

Технология
моды

Флористика

Ювелирное
дело

13.03.2017

13.03.2017

13.03.2017

17.03.2017

16.03.2017

19.03.2017

Сергеевна

Ситникова
Анна

Юрьевна

Петренко
Ирина

Михайловна

Болотов
Даниил

Сергеевич

Пермского края»

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

КГАПОУ «Пермский
краевой колледж

«Оникс»

КГА ПОУ «Краевой
колледж

предпринимательства»

Леконцева
Светлана
Сергеевна

Захарова
Елена

Михайловна

Федотов
Владимир

Александрович

КГАПОУ «Пермский
техникум

профессиональных
технологий и дизайна»

КГАПОУ «Пермский
краевой колледж

«Оникс»

КГА ПОУ «Краевой
колледж

предпринимательства»